
Kods: 03_01_P

Nr.

1. Prioritārā pasākuma mērķis

2. Prioritārā pasākuma apraksts

3. Valdības rīcības plāns:

4.

5.1. Ietekme uz tautsaimniecību, 

tai skaitā nacionālo drošību, un 

ekonomiskās izaugsmes 

veicināšanu

5.2. Strukturālo reformu 

īstenošana

2025 2026 2027 2028

Turpmākā laikposmā 

līdz pasākuma 

pabeigšanai (ja tas ir 

terminēts)

Turpmāk katru gadu 

(ja pasākums nav 

terminēts)

Pasākuma 

pabeigšanas gads (ja 

tas ir terminēts)

957 866 996 965 1 031 789 1 063 184 1 063 184

889 415  928 514 963 338 994 733 994 733

7.

Ieņēmumi kopā, euro1

Prioritārā pasākuma rādītāji un pamatojums

Izdevumi kopā sadalījumā pa finansēšanas avotiem:

tai skaitā atlīdzība

Izdevumi kopā, euro 

finansējums tiks rasts ministrijas budžeta ietvaros

Prioritārā pasākuma pieteikums vidējam termiņam

Finanšu rādītāji, informācija par amata vietām

Ministrija vai cita centrālā valsts iestāde:

Prioritārā pasākuma nosaukums: 

Īstenojot Valdības rīcības plāna Deklarācijas par Evikas Siliņas vadītā Ministra kabineta iecerēto izveidot Krīzes vadības centru.

2.8.

Krīzes vadības centrs tiek izveidots, lai pārvaldītu krīzes situācijas, izstrādātu preventīvos pasākumus, kā arī Krīzes vadības centrs 

pārņems no Iekšlietu ministrijas Krīzes vadības padomes sekretariāta funkciju.

Attīstības plānošanas dokumenti un normatīvie akti

Ministru kabineta 2024. gada 20. februāra sēdē (Nr. 8 51. §) izskatītais informatīvais ziņojums "Par Krīzes vadības 

centru un krīzes vadības sistēmu" (23-TA-2117) 

Atbilstība vidēja termiņa budžeta ietvara likumā 

noteiktajiem budžeta mērķiem un prioritārajiem 

attīstības virzieniem

1. pants. Ar šā likuma sagatavošanu un ar valsts budžetu saistīto lēmumu pieņemšanu un rīcību īsteno Fiskālās disciplīnas likumā

noteiktos fiskālās politikas principus un šādus vidēja termiņa budžeta politikas prioritāros attīstības virzienus: 1) drošība; 2) veselība; 3)

izglītība.

Ministru kabinets

Informatīvais ziņojums "Par Krīzes vadības centra uzdevumu izpildei nepieciešamo struktūru, fizisko izvietojumu, 

personāla un materiāltehnisko nodrošinājumu" (24-TA-1375)

Krīzes vadības centra kapacitātes nodrošināšana

Tiks izveidots Krīzes vadības centrs krīžu vadības pārvaldībai, lai nodrošinātu analītisku un pārnozaru krīžu pārvaldību, tostarp lai mazinātu zaudējumus 

pašvaldībām un iedzīvotājiem krīzes situācijās. Krīzes vadības centrs tiks izveidots un iekļauts Valsts kancelejas sastāvā, bet funkcionāli būs padots Ministru 

prezidentam. Vienlaikus Krīzes vadības centrs pārņems Krīzes vadības padomes sekretariāta funkcijas. 

5. Ietekme ir tieša

Reformas tiek īstenotas

Krīzes vadības centra izveide saistāma ar kopējo valsts iekšējo un ārējo drošību.

Tiks izveidots Krīzes vadības centrs krīžu pārvaldībai, lai nodrošinātu analītisku un pārnozaru krīžu pārvaldību, tostarp lai mazinātu 

zaudējumus pašvaldībām un iedzīvotājiem krīzes situācijās.

6. Prioritārā pasākuma būtiskākie politikas rezultatīvie rādītāji

Izveidots un nodrošināts krīzes pārvaldības mehānisms

Izstrādāta metodika starpsektorālu krīžu pārvaldības procesos visu nozaru

iesaistītajām institūcijām un veikta apmācība krīžu pārvaldības jautājumos

1



957 866 996 965 1 031 789 1 063 184 1 063 184

15 15 15 15 15

2025 2026 2027 2028

25 20 20 20

2 2 2 2

2 2 2 2

objekta veidu

veicamo darbību

ieguldījuma teritoriju 

(vietējā pašvaldība)

10.

9.

7.

8.

Veikto apmācību (skaits)

papildus nepieciešamais valsts budžeta finansējums

Darbības rezultāts Darbības rezultatīvais rādītājs

Metodisko materiālu par krīzes pārvaldības un

komunikācijas jautājumiem izstrāde
Situācijas analīze un analītisko materiālu sagatavošana

Metodiskie materiāli (skaits)

Pārskati (skaits)

Cita būtiska informācija (piemēram, papildu skaidrojums par ministrijas iespējām līdzfinansēt pasākumu no ministrijas budžeta (pārskatot citas aktivitātes); ES prasību nodrošināšana; tiesvedības riski; iespējas

līdzfinansēt no ES fondiem; informācija par apstiprinātiem normatīvajiem aktiem, kas jāfinansē no valsts budžeta, kā arī atbilstība Ministru kabineta rīkojumiem un protokollēmumiem attiecībā uz pieprasīto finansējumu;

detalizēti aprēķini, tai skaitā par izdevumiem, vai atsauce uz atbilstošo pamatojošo dokumentu, kurā pieejami attiecīgie aprēķini; skaidrojums par amata vietu skaita izmaiņām):

Krīzes vadības centra darbībai nepieciešams finansējums: 2025.gadā 957 866 euro 15 amata vietu uzturēšanai, tai skaitā atlīdzības izdevumi 889 415 euro, precēm un pakalpojumiem 68 451 euro apmēr, no tiem telpu

noma un komunālo pakalpojumu izdevumi 35 106 euro, pasta un sakaru pakalpojumi 8 220 euro, apmācībām un komandējuma izdevumiem 14 000 euro, administratīvie izdevumi, biroja preces 11 125 euro, 2026. gadam

– 996 965 euro 15 amata vietu uzturēšanai, tai skaitā atlīdzības izdevumi 928 514 euro, precēm un pakalpojumiem 68 451 euro apmēr, no tiem telpu noma un komunālo pakalpojumu izdevumi 35 106 euro, pasta un sakaru

pakalpojumi 8 220 euro, apmācībām un komandējuma izdevumiem 14 000 euro, administratīvie izdevumi, biroja preces 11 125 euro, 2027.gadā 1 031 789 euro 15 amata vietu uzturēšanai, tai skaitā atlīdzības izdevumi

963 338 euro, precēm un pakalpojumiem 68 451 euro apmēr, no tiem telpu noma un komunālo pakalpojumu izdevumi 35 106 euro, pasta un sakaru pakalpojumi 8 220 euro, apmācībām un komandējuma izdevumiem 14

000 euro, administratīvie izdevumi, biroja preces 11 125 euro, 2028.gadā un turpmāk 1 063 184 euro 15 amata vietu uzturēšanai, tai skaitā atlīdzības izdevumi 994 733 euro, precēm un pakalpojumiem 68 451 euro apmēr,

no tiem telpu noma un komunālo pakalpojumu izdevumi 35 106 euro, pasta un sakaru pakalpojumi 8 220 euro, apmācībām un komandējuma izdevumiem 14 000 euro, administratīvie izdevumi, biroja preces 11 125 euro.

Ņemot vērā, ka Krīzes vadības centra izveide ir saistāma ar kopējo valsts iekšējo un ārējo drošību, kā arī to, ka Iekšlietu resorā ir liels skaits vakanto amata vietu, tai skaitā arī ilgstoši vakantie amati (amats ir vakants ilgāk

par 6 mēnešiem), Krīzes vadības centram nepieciešamās 15 amata vietas tiks pārdalītas no Iekšlietu ministrijas resora vakantajiem amatiem.

Ja kapitālie izdevumi ir saistīti ar ēkas, būves, zemes, inženiertehniskās un tehnoloģiskās iekārtas, specializētās iekārtas vai operatīvā transportlīdzekļa iegādi, būvniecību vai 

atjaunošanu, norāda:

Prioritārā pasākuma raksturojošākie darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji

Ministru kabineta vai Saeimas lēmums, gads, pasākuma kods

NēVai pēdējo 3 gadu laikā ir bijis piešķirts finansējums šādam mērķim?

Ar prioritārā pasākuma ieviešanu saistītās amata vietu 

skaita izmaiņas (+/-) pret 2024 gadu

Apmācības krīzes pārvaldības jautājumos

Piezīmes.
1
Norāda prognozēto kopējo ieņēmumu izmaiņas prioritārajam pasākumam, kura īstenošana ir vērsta uz jauna veida nodokļu vai nenodokļu ieņēmumu veidu radīšanu vai ieņēmumu no esoša ieņēmumu veida apmēra izmaiņām. Pārējās ieņēmumu

izmaiņas no prioritārā pasākuma īstenošanas nenosaka.  
2
 Dokumenta rekvizītus "paraksts" un "datums" neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir sagatavots atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu.”.

67082818, oskars.abolins@mk.gov.lv

(tālrunis, elektroniskā pasta adrese)

Sagatavoja: Krīzes vadības centra izveides grupas vadītājs

(amats)

Oskars Āboliņš

(vārds, uzvārds)                                                          (paraksts2)

(datums
2
)

2


